
 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

1 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

Obsah 

  

1. Základní údaje   ………………………………………………………………….…………  2 

2. Dobročinný obchod Koloběh   …………………………………………………………..  3 

2. 1. Charitativní činnost Koloběhu   …………………………………….…………………...  4 

2. 2. Přehled pomoci potřebným v roce 2022 ……………………………………………….  5 

3. Kulturní a mezigenerační aktivity pořádané p. o. KOLOBĚH Říčany   …………..  21 

4. Výlety pro seniory ………………………………………………………………………… 22 

5. POSEZ ………………………………………………………………………………............  23 

6. Zpráva o hospodaření KOLOBĚH Říčany, p. o. .…………………………………….. 24 

6. 1. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku z roku 2022 ……………….………….  25 

7. Závěr   ………………….……………………………………………………………............ 26 

8. Přílohy. Obrazová dokumentace   ....……………………………………………........... 27 

  



 
 

2 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

1. Základní údaje 

 

KOLOBĚH Říčany, p. o.  

Zřizovatel: město Říčany, 2019 

Zřizovací listina: schválena 11. 9. 2019 Zastupitelstvem města Říčany 

Hlavní činnost organizace: provoz dobročinného obchodu (otevřen 4. 11. 2019), pomoc 

místním potřebným z výtěžku obchodu, aktivizace seniorů, základní poradenství a podpora 

seniorů, organizování kulturních a volnočasových aktivit primárně pro seniory, podpora  

a rozvoj dobrovolnické komunity 

IČ: 08342784 

Adresa: Masarykovo náměstí 13/12, 251 01 Říčany 

Statutární zástupce: Mgr. Eva Hazdrová Kopecká, ředitelka 

Kontakt: eva.hazdrova@ricany.cz, 733 273 344  

Objekty v užívání: přízemí domu č. 13/12 na Masarykově náměstí (vlastníkem je zřizovatel – 

město Říčany) užíváno k provozování dobročinného obchodu (2 místnosti + sociální zařízení 

a technické zázemí), nadzemní místnosti v zadní části traktu (slouží jako sklady zboží, třídírna 

a dílna pro drobné opravy + kancelář ředitelky a zástupkyně ředitelky v nejzadnější části). Dvě 

sklepní místnosti přístupné ze dvora domu 13/12 slouží jako sklady pro objemnější dary, resp. 

mezisklad pro sezónní zboží. 

Počet zaměstnanců: dva (k 31. 12. 2022), ředitelka p. o. na celý úvazek (Mgr. Eva Hazdrová 

Kopecká, Dipl.um.), zástupkyně ředitelky na poloviční úvazek (Martina Vavřincová) 

  

mailto:eva.hazdrova@ricany.cz


 
 

3 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

2. Dobročinný obchod Koloběh 

 

V Říčanech a okolí už je pravděpodobně jen málo obyvatel, kteří neslyšeli o 

dobročinném obchodu Koloběh na Masarykově náměstí. Stal se pevnou součástí komunitního 

života města a za 3 roky nad očekávání naplnil cíle, které si při vzniku příspěvkové organizace 

v roce 2019 vytyčil: přispívá k zachování starých věcí v oběhu, k neplýtvání, ke sdílení, ke 

vzájemné sounáležitosti a podpoře. Neustálý příliv darů i neutuchající zájem zákazníků 

potvrzují, že myšlenka udržitelnosti se v Říčanech setkala s nadšením.  

Stále se osvědčuje systém garantů pomoci: zatímco 40% výtěžku z tržeb jde na provoz 

organizace, 60% jsou prostředky určené na pomoc potřebným. Na pokyn/žádosti garantů a 

garantek ze sociální oblasti (OSZV Říčany a neziskové organizace města, říčanské školy 

apod.) Koloběh zajišťuje konkrétní pomoc konkrétním lidem v nouzi. Jen za rok 2022 opatřil 

pomoc v hodnotě přes 1 milión korun (!). 

Na provoz charitativního obchůdku je navázána dobrovolnická činnost, jíž z výrazně 

větší části zajišťují seniorky a senioři z Říčan a okolních vesnic. Většina z nich s Koloběhem 

spolupracuje od jeho založení, ale přibývají i noví dobrovolní spolupracovníci. V roce 2022 zde 

23 dobrovolníků (4 muži, 19 žen) odpracovalo celkem 4 395 hodin. Pojištění dobrovolníků je 

zajištěno přes organizaci HESTIA – Centrum pro dobrovolnictví, z.ú.  

Otevírací doba obchodu je od úterka do pátku vždy v čase 9-17 hodin, v sobotu (v době 

konání trhů na Masarykově náměstí) v čase 9-12. Pondělní den je vyhrazen pravidelným i 

nepravidelným vzdělávacím či tvořivým aktivitám a setkáním.  

Koloběh se snaží být aktivní na sociálních sítích a navázat kontakt se všemi zájemci o 

udržitelnost. Na facebooku měl Koloběh ke konci roku 2022 1050 sledujících a 950 fanoušků. 

Nově jsme v roce 2022 vytvořili profil na Instagramu, který je vyhrazen pouze pro prezentaci 

mimořádného zboží, webové stránky www.kolobeh-ricany.cz navštěvuje průměrně 300 

uživatelů měsíčně. 

  V říčanském zpravodaji Kurýr má Koloběh každý měsíc dostatečný prostor pro 

prezentaci výsledků své činnosti a odezva místních je i díky tomu velmi příznivá. 

  

http://www.kolobeh-ricany.cz/


 
 

4 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

2. 1. Charitativní činnost Koloběhu 

 

Princip fungování dobročinného obchodu už byl několikrát vysvětlen (je také součástí 

minulých výročních zpráv), stále je nastaven co nejtransparentněji a velmi často veřejně 

komunikován.  

Nadále platí místní působnost pomoci – darují říčanští, Koloběh podporuje potřebné 

z Říčan. V roce 2022 byla z tohoto pravidla učiněna výjimka v souvislosti s konfliktem na 

Ukrajině a uprchlickou vlnou z Ukrajiny. Se souhlasem zřizovatele jsme materiálně podpořili 

v Říčanech usazené uprchlíky z válkou zasažených oblastí Ukrajiny. Při vypuknutí konfliktu to 

byli právě lidé z Koloběhu, kteří se mezi prvními přihlásili k dobrovolné pomoci 

s organizováním opakovaných sbírek potravin a dalších nezbytností, které byly vzápětí 

městem Říčany odváženy na Ukrajinu.  

Systém garantů (znalých situace jednotlivých obdarovaných) zůstává zachován, i 

nadále nejčastěji podporujeme klienty OSZV Říčany (garantky Mgr. Blanka Spolková, členka 

Sociální komise města, Ing. Mgr. Jana Vilímová), Komunitního centra Říčany (Mgr. Lucie 

Sochůrková, Jindřiška Vinická, DiS.), Cesty integrace o. p. s. (Mgr. Markéta Hubínková, DiS., 

Bc. Tereza Zajíčková, DiS.), MAS Říčansko (Mgr. Veronika Vítkovská, Sociální práce na 

obcích, Mgr. Petra Přílučíková, projektová manažerka Sociální práce na obcích). 

Spolupracujeme dále s Farní charitou Mnichovice (Mgr. Lucie Procházková), s Hospicem 

Dobrého pastýře Čerčany, s řediteli říčanských škol ad.  

Pro naplnění záměru Zřizovací listiny (bod 1.2d - pořádání veřejných sbírek), a pro další 

transparentnost finančního hospodaření, funguje KOLOBĚH v režimu veřejné sbírky. Podle 

zákona 117/2001 Sb. (Zákon o veřejných sbírkách) byl úmysl konání sbírky písemně oznámen 

Krajskému úřadu Středočeského kraje (Odbor legislativně právní). Ten vydal osvědčení o 

sbírce s platností od 1. 7. 2020. Sbírka je konána prodejem darovaných věcí na dobu 

neurčitou. Součástí oznámení je také povinnost určení výše příspěvku na sbírku z prodejní 

ceny předmětů. Příspěvek - v duchu zřizovatelem nastavených pravidel - činí 60% ve prospěch 

sbírkového účtu a 40% na zajištění provozu organizace. Každoročně je krajskému úřadu 

předkládáno vyúčtování sbírky. Ke sbírce byl založen speciální sbírkový účet, který slouží 

pouze ke shromažďování prostředků z prodeje a jejich užití pro charitativní účely. Postupně 

tak dochází k oddělení hospodaření s penězi na provoz příspěvkové organizace a prostředky 

na charitativní činnost, každý z těchto účelů má vlastní bankovní účet. 

  



 
 

5 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

2. 2. Přehled pomoci potřebným v roce 2022  

- seznam zakoupených předmětů a jejich hodnota, případně jiná forma pomoci  

- stručné odůvodnění (identita adresátů pomoci je vedení KOLOBĚHu Říčany známa, 

samozřejmě ale zachovává anonymitu) 

- modře vyznačené souvisí s pomocí ukrajinským spoluobčanům 

- uvedení garanta pomoci a datum předání/doručení daru 

 
1. Poukázka na benzín 
 
Pro dlouhodobého klienta Komunitního centra, který je bez automobilu vzhledem ke svému 
invalidnímu stavu téměř imobilní. Je v takové finanční situaci, že benzín je pro něj velký luxus, 
proto Koloběh vypomohl právě v této oblasti. 
 
Garant: Mgr. Iva Semíková, Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: 5000 Kč 
Předáno: 5. 1. 2022 
 

2. Palivové dřevo  
 
Klientka žije s manželem a dvěma adoptovanými syny v malé chatce. Manželství nefunguje. 
Přestože žijí ve společné domácnosti, otec se nijak neangažuje s péčí o domácnost. Klientka 
je na vše sama, dokonce i na povinnosti, které by měl obstarat muž. V zimních měsících je 
rodina prakticky bez topení. Aby si klientka zajistila alespoň nějaké teplo, chodila s dětským 
kočárkem po okolí a sbírala klacíky. Rodina také bojuje s finančními problémy. Proto do rodiny 
byla dovážena potravinová pomoc. Koloběh nakoupil 11kubíků palivového dřeva. 
 
Garant: Jindřiška Vinická, Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: 19 800 Kč 
Zaplaceno: 14. 1. 2022, dřevo dovezeno před vánočními svátky 
 

3. Postele 
 
Klientka KC má dva chlapce (dvojčata, 17 let). Mají stále jen dětské postele, nutně by 
potřebovali větší. Paní pracuje jako uklízečka, měsíc byla v karanténě a chybí jí finance v 
rodinném rozpočtu začátkem roku. Se zdražováním energií, potravin apod. bude její situace 
stále horší, na nové postele pro chlapce nedosáhne. 
 
Garant: Lucie Sochůrková, Komunitní centrum Říčany  
Hodnota: 9980 Kč 
Předáno: zaplaceno 27. 1. 2022, dovezeno na adresu klientky 
 

4. Horské kolo 
 
Klientka KC s dospívajícím synem je sama, má velmi špatně placené zaměstnání a žijí v 
tíživých a finančně neustále napjatých podmínkách. Před Vánocemi byla v rámci jakési 
„charitativní akce“ rodině nabídnuta možnost splnit „sen“ dítěti – zakoupit to, po čem touží. Syn 
si přál kolo, ale agentura slib nedodržela a z daru sešlo. Garantka se obrátila na Koloběh  
s prosbou, jestli by zklamanému dítěti nemohl nějak vypomoci. Koloběh tedy splnil jedno velké 
dětské přání a vysněné kolo zakoupil. 



 
 

6 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

Garant: Lucie Sochůrková, DiS., Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: 14 299 Kč (horské kolo Rockrider 13 999.-, doručení 300.-) 
Předáno: 20. 1. 2022 do rukou matky chlapce 
 
 
5. Pračka a mikrovlnná trouba 
 
Klientka KC, maminka se synem, které zemřel partner a ze dne na den zůstala na vše sama. 
Čeká ji stěhování do levnějšího podnájmu a k tomu jí odešla pračka. Velmi by jí pomohla také 
mikrovlnná trouba. 
 
Garant: Mgr. Iva Semíková, Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: mikrovlnka PMD 201 W 1499 Kč, prodloužená záruka 1 rok 120 Kč, Bosch pračka 
8990 Kč, prodloužená záruka 1 rok 719 Kč, celkem 11 328 Kč 
Předáno: zaplaceno 27. 1. 2022, následující den dovezeno na adresu klientky 
  
 
6. Stravné pro děti v MŠ 
 
Maminka dvou malých dětí, obě chodí do školky. Situace s financemi je v neúplné rodině tak 
napjatá, že platba stravného a školkovného pro dvě děti je po matku problém. Koloběh na 
doporučení garantky uhradí stravné a školkovné pro obě děti do konce školního roku. Případný 
přebytek MŠ po předchozí dohodě vrátí za účet matce, která – za dohledu garantky – využije 
finanční prostředky pro děti. 
 
Garant: Mgr. Iva Semíková, KC Říčany 
Hodnota: 5000 za dceru, 5000 Kč za synka, celkem 10 000 Kč 
Předáno: zaplaceno převodem na účet MŠ 27. 1. 2022 
 

7. Technický průkaz na vozidlo 
 
Pro klienta KC, nemocného invalidního důchodce, pro nějž je velký problém samostatně se 
pohybovat bez vozu. Finanční situace otce dospívajícího syna je tak špatná, že nemá ani na 
benzín ani na zaplacení STK vozu, což jsou další faktory významně omezující jeho mobilitu. 
Koloběh uhradil poplatek za STK. 
 
Garant: Mgr. Iva Semíková, Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: 1690 Kč 
Předáno: zaplaceno 27. 1. 2022 
 

8. Uhlí 
 
Pro maminku, která je sama na tři děti. Dostala se do finanční nouze a nedostávalo se jí ani 
na zajištění základního topení v přechodném období mezi zimou a jarem. Na žádost garantky 
Koloběh přispěl na otop do konce topné sezóny. 
 
Garant: pí. Procházková, Farní charita Mnichovice 
Hodnota: 8100 Kč 
Předáno: finanční hotovost do rukou garantky 
 
            



 
 

7 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

9. Ubytování pro děti na lyžařském zájezdu 

OSPOD Říčany se na nás obrátil s prosbou o podporu tří dětí ze sociálně slabých rodin, které 
by si nemohly dovolit poslat děti na lyžařský výcvik. Koloběh zaplatí 3x týdenní pobyt a na 
stravování těchto dětí přispěje stravenkami v hodnotě 4000 Kč. 
 
Garant: Mgr. Blanka Spolková, OSZV Říčany 
Hodnota: 3x pobyt (à 1190.-), poukázky Penny v hodnotě 4000, celkem 7570 Kč 
Předáno: faktura za hory zaplacena 31. 1. 2022, poukázky předány garantce  
 

10. Dřevo 
 
Prosba o palivové dřevo pro klientku v životní tísni. Paní loni v srpnu zemřel manžel a zůstala 
sama s nezletilou dcerou. K tomu jí o Vánocích zemřela i matka, o kterou doma pečovala. Je 
vděčná za jakoukoliv pomoc a vzhledem k tomu, že kamna používá celoročně nejen k topení, 
ale i k vaření, je takováto várka dřeva pomocí opravdu významnou. 
  
Garant: Bc. Kateřina Kottasová, sociální pracovnice obce Kamenice 
Hodnota: 9960 Kč 
Předáno: dovezeno na adresu klientky  
 
 
11. Vysavač   
 
Klientka KC Říčany, která má ve střídavé péči syna (7 let). Pochází ze Slovenska, ze strany 
svého českého přítele a otce syna prošla domácím násilím, situace je těžká i z dalších ohledů: 
klientce chybí rodina, se kterou se nemohla potkat v době „lockdownu“. Pracuje v čistírně v 
Říčanech a vypomáhá i jako pokojská, využívá dovozu potravinové pomoci. Garanta za ní 
požádala Koloběh o vysavač. 
 
Garant: Lucie Sochůrková, DiS., Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: 2649 Kč 
Předáno: zaplaceno 13. 3. 2022, dovezeno na adresu klientky 
 

12. Nábytek  
 
Maminka sama se třemi dětmi, dvě dospívající. Déledobější klientka Komunitního centra, 
finanční situace samoživitelky nestačí na pokrytí běžných nákladů, natož na vybavení 
domácnosti nábytkem. Děti spí v neuspokojivých podmínkách, které dar Koloběhu významně 
zlepšil. 
 
Garant: Mgr. Lucie Sochůrková, Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: postel 5.849 Kč, válenda 2x2799 Kč, doprava 999 Kč, celkem 12 446 Kč 
Předáno: dovezeno na adresu klientky 
 

13. Pračka, mikrovlnné trouby, žehlička, žehlící prkno, sušáky 
 
Podpora ukrajinských rodin, které přišly do Říčan. Dostalo se jim ubytování, ale bylo potřeba 
zajistit předměty pro denní existenci – vaření, praní apod. 
 
 



 
 

8 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

Garant: Mgr. Hana Špačková, místostarostka Říčan 
Hodnota: 19 160 Kč 
Předáno: 11. 3. dovezeno na adresu klientů 
 
 
14. Terapie 
 
Pro 14letou holčičku, dceru klientky KC Říčany. Holčička trpí panickou atakou a stavy se 
zhoršují ve škole. Ataky trvají rok a není známý spouštěč, ale děje se to skutečně převážně ve 
školním prostředí.  Výchovná poradkyně navrhla terapie, které si maminka samoživitelka 
nemůže dovolit.  
 
Garant: Mgr. Lucie Sochůrková, Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: 8000 Kč 
Zaplaceno: 17. 3. převodem na účet terapeutky po zaslání poukazu 
 

15. Poukázky 
 
Poukázky na odběr zboží v supermarketu Tesco byly předány OSPOD Říčany, který je použije 
pro pěstouny vícečetných rodin nově rozšířenými ještě o bezprizorní děti z Ukrajiny.  
 
Garant: Mgr. Blanka Spolková, OSZV Říčany 
Hodnota: 20 000 Kč (40 poukázek Tesco v hodnotě 500 Kč jedna) 
Předáno: 15. 3. 2022 do rukou garantky 
 

16. Škola v přírodě 
 
Podpora maminky samoživitelky, nové klientky Komunitního centra. Na KC se obrátila proto, 
že její finanční situace je neutěšená a stačí jen tak tak pokrýt základní potřeby neúplné rodiny. 
Koloběh zajistí platbu školy v přírodě pro malou dcerku. 
 
Garant: Jindřiška Vinická, Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: 4380 Kč 
Předáno: placeno převodem na účet Centra Robinson 25. 3. 2022 
 

17. Flipcharty, učebnice, počítače 
 
Město Říčany zajistilo výuku ukrajinských dětí a výuku češtiny pro jejich matky a babičky, 
kterou budou zajišťovat dobrovolníci a bude probíhat v prostředí základních škol v Říčanech. 
Pro dobrovolníky, účastníky lekcí resp. školy zajistil Koloběh počítače (zůstanou majetkem 
škol a budou použity pro potřebné žáky), flipcharty a učebnice češtiny v ukrajinské verzi. 
 
Garant: Mgr. Hana Špačková, místostarostka Říčan 
Hodnota: Flipcharty a příslušenství 8580 Kč (17_1), učebnice češtiny 40 ks + doprava 9041 
Kč (17_2), 5 notebooků Lenovo s prodlouženou roční zárukou a s dopravou 57 695 (17_3), 
celkem 75 616 Kč 
Předáno: učebnice do rukou lektorky proti podpisu o převzetí 18. 3., počítače do rukou 
koordinátorky pomoci Ukrajině proti podpisu o převzetí 22. 3., flipcharty vedoucímu Odboru 
školství a kultury proti podpisu o převzetí 28. 3. 
            
 



 
 

9 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

18. Léky 
 
Na žádost ubytovatelky většího počtu ukrajinských žen a dětí, mezi nimiž došlo k nákaze 
virózou, zajistil Koloběh léky různých druhů proti nachlazení, kašli, teplotě apod.  
 
Garant: Mgr. Hana Špačková, místostarostka Říčan 
Hodnota: 2338 Kč 
Předáno: do rukou ubytovatelky přímo v místě pobytu 25. 3. 2022 
 

19. Poukázky 
 
Rozvedená maminka s patnáctiletým synem. V nedávné minulosti jí zemřel přítel a ona zůstala 
náhle na péči o rodinu sama. V současné době se snaží situaci zvládnout tak, aby byla zcela 
samostatná bez pomoci neziskových organizací. Má velkou vůli a chce být nezávislá, přesto 
měsíční příjem sotva stačí na základní životní potřeby a pomoc je vděčně přijímána. 
 
Garant: Jindřiška Vinická 
Hodnota: 4000 Kč 
Předáno: 30. 3. do rukou garantky 
 

20. Poukázky do Tesca a Penny 
 
Podpora ukrajinských žen, které prchly před válkou a našly útočiště v Říčanech. Byly ochotny 
se zapojit do sbírky organizované městem a Koloběhem, třídit, vydávat zboží a být k dispozici 
v Říčanech pobývajícím krajanům, kteří si po příchodu do města teprve hledají zázemí a 
čerpají pomoc ze sbírky. Koloběh jejich pomoc odměnil alespoň symbolickou stokorunovou 
poukázkou na odběr zboží v supermarketu Tesco za každou odpracovanou hodinu. 
 
Garant: Mgr. Hana Špačková, místostarostka Říčan 
Hodnota: 41 200 Kč 
Předáno: Předáváno po každém odpracovaném dni do rukou ukrajinských pomocnic.  
 

21. Potraviny pro uprchlíky z Ukrajiny pobývající v Říčanech 
 
V překlenovacím čase před fungováním potravinové banky pro místní ukrajinské uprchlíky 
zajistil Koloběh několikrát potřebné základní potraviny, které byly vydávány v rámci sbírky ve 
farní zahradě římskokatolické farnosti v Říčanech s příslibem dozorujících českých 
dobrovolnic, že pomoc bude určena ukrajinským uprchlíkům pobývajícím v katastru Říčan. 
 
Garant: Mgr. Hana Špačková, město Říčany, Barbora Vítová, koordinátorka pomoci Ukrajině 
Hodnota: 8546 Kč (30. 3.), 9497 Kč (31. 3.), 4376 Kč (1. 4.), 796 Kč (3. 4.), 882 Kč (5. 4.), 
1027 Kč + 159,80 Kč + 2162,30 Kč (6. 4.) + 1102 Kč (10. 4.) = 28 548 Kč  
 

22. Příměstský tábor 
 
Pro klientku Komunitního centra, maminku samoživitelku s malou holčičkou. Vzhledem k tomu, 
že matka pracuje a nemá nikoho, kdo by se v letních měsících postaral o dcerku, bude 
příměstský tábor jednak řešením její nelehké situace, jednak významnou úlevou v její tísni 
finanční. 



 
 

10 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

Garant: Jindřiška Vinická, Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: 6534 Kč 
Předáno: zaplaceno 6. 4. 2022 
 

23. Pračka 
 
Otec dvou nezletilých dcer, o které pečuje zcela sám. Matka se k dcerám nehlásí. Klient má 
přiznanou invaliditu I. stupně. Momentálně sehnal práci, ale mzda je jen lehce nad hranicí 
oficiálně uznané minimální mzdy. Měsíční výdaje za rodinu otec uhradí jen velmi obtížně. Když 
přijde nečekaný výdaj, nemá jej z čeho pokrýt. Momentálně se klientovi rozbila pračka. Protože 
nemá žádnou hotovost, požádal o pomoc garantku.  
 
Garant: Jindřiška Vinická, Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: 8760 Kč 
Předáno: zaplaceno 6. 4. 2022 
 

24. Pračka 
 
Paní, která má dvojčata – dospívající chlapce, je na ně sama, otec je ve výkonu trestu a 7 let 
jí dluží výživné. Paní pracuje jako uklízečka (OSVČ), snaží se maximálně, ale výdaje jsou stále 
vyšší než její reálné možnosti. Novou pračku, kterou zoufale potřebuje, by si sama rozhodně 
nemohla dovolit.  
 
Garant: Mgr. Sochůrková, Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: pračka Whirpool 5999 Kč, prodloužená záruka 3 roky 1002 Kč, doprava 399 Kč, 
celková hodnota 7400 Kč 
Předáno: zaplaceno 8. 4. 2022, dovezeno na adresu klientky 
 

25. Poukázky Tesco 
 
Pro ukrajinské učitelky, které utekly před válkou a pobývají v Říčanech, kde se zapojily do 
výuky ukrajinských dětí. Než bylo vyřešeno odměňování jejich práce, zajistil Koloběh poukázky 
na odběr zboží v supermarketu Tesco v hodnotě 26 100.- (6700 Kč + 6700 Kč + 6700 + 3000 
+ 1500 + 1500 Kč).  
 
Garant: Mgr. Hana Špačková 
Hodnota: 26 100 Kč 
Předáno: 8. 4. do rukou Miroslavy Kučerové, koordinátorky pomoci Ukrajině za město Říčany 
proti podpisu potvrzení o převzetí  
 

26. Poukázky Tesco 
 
Klientka s dospívajícím synem, v invalidním důchodu a v dlouhodobé pracovní neschopnosti. 
Ač se velmi snaží, zdravotní problémy jí neumožňují plně se věnovat zaměstnání a rodinný 
rozpočet je permanentně napjatý. 
 
Garant: Lucie Sochůrková, KC Říčany 
Hodnota: 2000 Kč 
Předáno: 12. 4. 2022 do rukou garantky 
 



 
 

11 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

27. Dětská výživa a plenky 
 
Neúplná ukrajinská rodina s alergickým dítětem, které potřebuje speciální výživu a speciální 
plenky. Na žádost garantky Koloběh vypomůže v katastru Říčanech pobývající rodině. 
Dokoupeny také speciální nemléčné kaše a dětská strava. 
 
Garant: Mgr. Blanka Spolková, OSVZ Říčany 
Hodnota: 2 354 Kč (výživa + plenky) 
Předáno: 20. 4. do rukou garantky Mgr. Spolkové 
 
 
28. Poukázky Tesco 
 
K dispozici pracovnicím OSPOD Říčany, které pracují s problematickými rodinami a snaží se 
řešit problémy problematických dětí, seniorů v nesnázích a finanční tísni. OSPOD vede 
podrobnou evidenci poukázkami obdarovaných klientů. 
 
Garant: Mgr. Blanka Spolková, OSVZ Říčany 
Hodnota: 10 ks poukázek v nominální hodnotě 500 Kč z jednu, celkem 5000 Kč 
Předáno: 19. 4. do rukou garantky proti podpisu potvrzení o převzetí 
 

29. Sporák 
 
Maminka samoživitelka, dvě děti. Je na mateřské dovolené, tatínek ve výkonu trestu, její 
měsíční rozpočet by příliš zatížil nákup nového sporáku, Koloběh vypomůže jeho zakoupením. 
 
Garant: Mgr. Blanka Spolková, OSZV Říčany 
Hodnota: 5569 Kč 
Předáno: zasláno na adresu klientky 30. 4. 2022 
 

30. Poukázky 
 
Maminka samoživitelka, 2 synové, klientka KC Říčany v krizové životní situaci. Velmi 
zodpovědná paní, která ovšem se zvyšujícími se cenami za vše stěží poplatí měsíční potřeby 
rodiny. Vydatným přilepšením jsou poukázky na potraviny, které Koloběh zajišťuje. 
 
Garant: Jindřiška Vinická, Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: 4000.- 
Předáno: 27. 4. 2022 do rukou Mgr. Sochůrkové z KC 
 

31. Peřiny, polštáře a povlečení 
 
Rodina v Říčanech ubytovává čtyři ukrajinské běžence, požádala o peřiny a povlaky. Po 
místním šetření garantka potvrdila potřebnost a požádala o nákup vybavení. 
 
Garant: Mgr. Blanka Spolková, OSZV Říčany 
Hodnota: 7 882,50 Kč 
Předáno 6. 5. do rukou Mgr. Spolkové z OSZV Říčany 
 



 
 

12 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

32. Dřevo palivové 
 
Klientka s manželem a dvěma adoptovanými syny žijí v malé chatce. Manželství nefunguje. 
Přestože žijí ve společné domácnosti, otec se nijak neangažuje s péčí o domácnost. Klientka 
je na vše sama, v zimě je topení velký problém, finance taktéž. Klientku podpořil Koloběh 
nákupem dalších 11kubíků palivového dřeva. 
 
Garant: Jindřiška Vinická, KS Říčany 
Hodnota: 4485 Kč 
Zaplaceno: 9. 5. převodem na účet dodavatele 
 

33. Přístroj na měření krevního tlaku 
 
Ukrajinská běženkyně se zdravotními problémy (nemocné srdce) požádala o tlakoměr. 
Garantka Mgr. Spolková po místním šetření potvrdila potřebnost a schválila nákup přístroje. 
 
Garant: Mgr. Blanka Spolková, OSZV Říčany 
Hodnota: 1 609.- Kč 
Předáno: 14. 5. do rukou garantky  
 

34. Terapie 
 
Terapie pro klientku Komunitního centra Říčany, má ve výhradní péči 2 děti, dceru a syna. Je 
rozvedená, prošla si domácím násilím. Její bývalý manžel je stále závislý na drogách, jeho 
dluhy v době manželství přešly i na ní, ani byt není napsaný na klientku. Po 2 letech si klientka 
myslí, že traumatizující rodinné prostředí má dopad na děti a přála by si terapii pro dcerku. 
Garantka potvrdila možný pozitivní účinek. 
 
Garant: Mgr. Lucie Sochůrková, Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: 8000 Kč 
Zaplaceno: 2. 6. 2022 převodem na účet terapeutky 
 

35. Školní výlet 
 
Maminka samoživitelka, bydlí se 2 syny, kteří mají velmi problematické dojíždění do školy. 
Maminka je vedena na ÚP, s individuálním plánem (absolvování rekvalifikačního kurzu), obě 
děti navštívily pedagogicko-psychologickou poradnu, z důvodu poruch učení. Koloběh přispěje 
na dvoudenní školní výlet pro jednoho syna, který by si maminka v současné situaci nemohla 
dovolit, čímž by byl chlapec vyloučen z kolektivu a společných zážitků s ním mimo prostředí 
školy. 
 
Garant: Mgr. Blanka Spolková, OSZV Říčany 
Hodnota: 2290 Kč 
Zaplaceno: 9. 6. 2022 převodem na účet realizátora 
 

36. Jídlo pro ukrajinské maminky s dětmi 
 
Akce výuky češtiny pro místní ukrajinskou komunitu spojená s přespáním v hájovně 
(zapůjčené zdarma Muzeem Říčany) a vařením českých resp. ukrajinských specialit.  



 
 

13 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

Na žádost organizátorky Ivany Drbohlavové s garancí místostarostky Říčan Koloběh přispěl 
na nákup potravin pro vaření. 
 
Garant: Mgr. Hana Špačková, místostarostka Říčan 
Hodnota: 3173,4 +1703,9 +1602,10, celkem 6479,40 Kč 
Předáno: 10. 6. při společné akci v hájovně 
 
 
37. Poukázky Tesco 
 
Prosba OSZV Říčany – akutní potřeba jedné z klientek, která není schopná s aktuálním 
nárůstem cen ufinancovat své základní potřeby. 
 
Garant: Mgr. Blanka Spolková, OSZV Říčany 
Hodnota: 4000 Kč 
Předáno: do rukou garantky 
 

38. Letní tábor 
 
Chlapec z rozpadlé rodiny: opustila ho matka, do péče byl předán dědečkovi. Moc se těšil na 
letní tábor. Bohužel situace v rodině se zkomplikovala a dědeček neměl na tábor finanční 
prostředky, proto se na Koloběh obrátily sociální pracovnice OSPOD s prosbou o pomoc. 
 
Garant: Mgr. Blanka Spolková, OSZV Říčany 
Hodnota: 7200.-  
Předáno: zaplacena faktura organizátora výletu 
 
 
39. Poukázky pro potřebné 
 
OSZV Říčany se obrátil na Koloběh v souvislosti s přibývajícím počtem neúplných rodin, které 
se dostávají do finanční/existenční nouze. Jako nejlepší zdroj pomoci se ukázaly být poukázky 
do Teska, kde je možno zakoupit nejen potraviny, ale také oblečení pro děti. Proti podpisu 
garantky, která bude kontinuálně distribuovat potřebným lidem v péči OSZV resp. OSPOD 
Říčany. 
 
Garant: Mgr. Blanka Spolková, OSZV Říčany 
Hodnota: 56 000 Kč 
Předáno: 4. 7. do rukou garantky 
 

40. Poukázky Tesco 
 
Paní, která se ocitla s dcerou sama, otec od nich odešel k „nové“ paní. Je na úřadě práci po 
těžké zlomenině ruky a složitém odchodu z práce, finanční situace rodiny je bezútěšná, 
jakákoli pomoc je velmi vítaná. 
 
Garant: Mgr. Lucie Sochůrková, KC Říčany 
Hodnota: 4000 Kč 
Předáno: 7. 7. do rukou garantky 
 



 
 

14 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

41. Poukázky Tesco 
 
Paní, která je sama na dvojčata (17 let), leta vymáhá výživné po otci a stále marně. Matka 
situaci finančně nezvládá, pomoc je vítaná v každém směru. 
 
Garant: Mgr. Lucie Sochůrková, KC Říčany 
Hodnota: 2000 Kč 
Předáno: 7. 7. do rukou garantky        
    

       
42. Terapeutický týden v Centru terapie autismu 
 
Chlapec má poruchu autistického spektra, včetně mentální retardace, navštěvuje MŠ  
s asistentem. Rodiče ho všude doprovázejí a snaží se mu věnovat dle svých možností.  
Na týdenní pobyt v Centru terapie ale neměli dostatek financí a požádali o pomoc. 
 
Garant: Mgr. Blanka Spolková 
Hodnota: 16 000,- 
Předáno: poukázáno na účet organizátora akce 
 

43. Příměstský tábor 
 
Rodiče pětiletého chlapce jsou rozvedeni. Otec je v určené době styku se synem 
hospitalizován, matka se stará o další dítě. Finanční situace matky je neutěšená. Koloběh 
hradí příměstský tábor ve školce Senohrabské Sovičky v termínu 18. - 24. 8. 2022. 
 
Garant: Mgr. Blanka Spolková 
Hodnota: 2 700.- 
Předáno do rukou garantky 
 

44. Podpora prázdninových aktivit ukrajinských dětí z Říčan 
 
Město Říčany zajistilo prázdninové aktivity pro ukrajinské děti pobývající v Říčanech a okolí. 
Hry, tvořivé programy, návštěvu kina a mnohé další, včetně stravování. Na Koloběh se obrátilo 
vedení Odboru školství a kultury, které mělo v gesci organizaci akce, s prosbou o finanční 
spoluúčast některých aktivit. Koloběh zapůjčil nádobí pro stravování a přispěl na návštěvu kina 
a hygienické prostředky.  
 
Garant: Mgr. Petr Dušek, Odbor školství a kultury města Říčany 
Hodnota: 10 000 Kč (vstupenky na filmové představení), 5 314,16 Kč + 1 452,77 Kč 
(hygienické prostředky pro adaptační skupiny), celkem 16 766,93 Kč 
   
 
45. Poukázky Tesco pro klienty Komunitního centra 
 
Komunitní centrum Říčany, o. p. s., požádalo o poukázky Tesco pro své klienty v hmotné 
nouzi. Centrum bude distribuovat a evidovat poukázky podle interních spisů klientů. 
 
Garant: Lucie Sochůrková, DiS., Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: 30 000,- Kč 
Předáno 5. 8. 2022 60 ks poukázek/ 500,- Kč 



 
 

15 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

46. Terapie 
 
Matka samoživitelka, klientka Komunitního centra, obyvatelka Říčan, která prošla domácím 
násilím. KC na případové konferenci odborníků rozhodlo o pomoci pro ženu v podobě 
terapeutických sezení, která pomohou v uklidnění rozbouřených vztahů v rodině. 
 
Garant: Mgr. Lucie Sochůrková, Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: 8000 Kč 
Předáno: zaplaceno převodem na účet terapeutky proti vystavené faktuře 25. 10.  
           

 
47. Školkovné pro autistického chlapce 
 
Chlapec dochází do speciální školky (Prosečnice), matka jej denně dopravuje tam a zpět.  
V mezičase si našla úklid, jinak je na mateřské. Otec pracuje. Rodina žije v Říčanech, jsou 
klienty Modrých dveří z Kostelce. Školkovné činí 12 000.- měsíčně. 
 
Garant: Terapeutické centrum Modré dveře, Kostelec n. Černými lesy 
Hodnota: 48 000.- 
Zaplaceno: převodem na účet školky       
   

 
48. Terapie  
 
Maminka má ve výhradní péči 2 děti, dceru a syna. Je rozvedená a prošla si „peklem“, jak 
tvrdí. Její bývalý manžel je stále závislý na drogách, jeho dluhy v době manželství přešly i na 
ní, rodina si prošla domácím násilím. Po 2 letech si maminka – klientka myslí, že traumatizující 
rodinné prostředí mělo dopad na děti a nyní by si přála terapii pro Rozálii. 
 
Garant: Mgr. Lucie Sochůrková, Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: 8000 Kč  
Zaplaceno: 25. 10. na základě dodané faktury od paní doktorky 
 

49. Vybavení mobilního hospice 
 
Hospic Dobrého pastýře v Čerčanech nabízí komplexní péči pacientům v terminálním stádiu 
života nejen v lůžkové části v Čerčanech, ale také v rámci mobilního hospice, jehož péče sahá 
až do Říčan. Pečovatelky, zdravotní sestry dojíždějí k říčanským pacientům a poskytují jim 
potřebnou péči. Koloběh Říčany podpoří jejich činnost nákupem zdravotnického materiálu. 
 
Garant: Mgr. Blanka Spolková, OSZV Říčany + Mgr. Lucie Mokrejšová, vrchní sestra hospice 
Hodnota: 33 296 Kč + 32 164,52 Kč + 38.268,86 Kč + 49.114,37 Kč, celkem 152 843,75 Kč 
        
              
50. Postel a matrace 
 
Maminka samoživitelka, která má tři zaměstnání, aby uživila sebe a svou dospívající dceru.  
V posledních měsících se potýkala se zdravotními problémy a musela značně zvolnit, což se 
podepsalo na jejích příjmech. Životní náklady stoupají a pro paní je nesmírně náročné zvládat 
každodenní život. Ačkoli si sama ve své skromnosti o pomoc neřekla, garantka si na poslední 
návštěvě všimla zoufalého stavu postele, na které dcera spí, a také připíchnutého obrázku 
nové, kterou by si přála. Koloběh zajistil. 



 
 

16 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

Garant: Bc. Kateřina Kottasová, sociální pracovnice obce Kamenice 
Hodnota: postel + matrace celkem 13515 Kč 
Předáno: zaplaceno u výrobce a odvezeno na adresu klientky dne 21. 9. 2022 
 
           
51. Palivové dřevo 
 
Dřevo pro rodinu s vlastními a dvěma adoptovanými dětmi. Oba rodiče pracují, otec má ale 
velmi malou mzdu a rozpočet rodiny je permanentně velmi napjatý. Koloběh ulehčí situaci 
alespoň nákupem topiva na letošní zimu, čímž rozpočtu výrazně uleví. 
 
Garant: Jindřiška Vinická, DiS., sociální pracovnice KC Říčany 
Hodnota: 7732 Kč 
Zaplaceno: fakturou 23. 9., následně dovezeno dodavatelem na adresu klientky  
 
       
52. Školné 
 
Školné v družině ZŠ Emila Kolbena Strančice pro dva nezletilé žáky za 1. pololetí 2022/2023. 
Jedná se o maminku samoživitelku, matku dvojčat. Má nízké příjmy. Otec dětí neplatí výživné. 
Zaplatil pouze jednou. Paní toto řešila exekucí. Z důvodu jednoho zaplaceného výživného jí 
byly odebrány přídavky na děti. O ty si bude nyní znovu žádat. Maminka se velmi snaží svou 
složitou situaci řešit. 
 
Garant: Mgr. Blanka Spolková, OSZV Říčany 
Hodnota: 2 000,- Kč 
Zaplaceno: fakturou 3. 10. 2022 
 

53. Obědy ve školní jídelně 
 
Ukrajinská holčička, která s maminkou utekla před válkou a od září se zapojila do školní 
docházky v ZŠ Nerudova Říčany. Neúplná rodina je pochopitelně v obtížné situaci, finance 
pokryjí stěží základní životní potřeby, zaplacení školních obědů by jí významně pomohlo. 
 
Garant: Mgr. Jitka Macháčková, ZŠ Nerudova Říčany 
Hodnota: 1600 Kč (obědy do konce kalendářního roku) 
Zaplaceno: 14. 10. na účet jídelny  
 

54. Pelety na topení 
 
Maminka samoživitelka s dcerou a s postiženým desetiletým synem žijí v obci v chatové 
oblasti. Vzhledem k postižení malého chlapce toto bydlení maximálně naplňuje jeho potřeby. 
Paní je statečná a soběstačná, nicméně vzhledem k narůstajícím cenám všeho požádala, zda 
by jí mohlo být nějak pomoženo s topením - používá kotel na dřevěné pelety. 
 
Garant: Bc. Kateřina Kottasová, sociální pracovnice obce Kamenice 
Hodnota: 17 940 Kč 
Předáno: zaplaceno 11. 11. 2022, klientkou bude vyzvednuto na prodejně 
 
 
 



 
 

17 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

55. Sporák 
 
Pro maminku se třemi dětmi. Jako samoživitelku ji Koloběh už několikrát podpořil, stávající 
růst cen pro ni jako samoživitelku ale začíná být neúnosný. Garantka při návštěvě klientky 
zjistila, že jí nefungují plotýnky na sporáku, což je při vaření pro tři děti problém. Koloběh rodinu 
rád podpořil koupí nového sporáku. 
 
Garant: Mgr. Lucie Sochůrková, Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: 9406 Kč (sporák elektrický MORA, doručení do domu) 
Předáno: zaplaceno kartou 16. 11., doručeno na adresu klientky 18. 11. 
 
            
56. Terapie 
 
Sebevražda tatínka v rodině obrátila všem život naruby. Pro maminku je náročná situace 
umocněná faktem, že má se zesnulým manželem dvě nezletilé děti. Starší z nich projevuje 
známky melancholie, silné introverze a matka má obavy, aby si nenesla genetickou zátěž 
danou vážným psychiatrickým onemocněním otce. Požádala o terapeutickou pomoc pro 
dcerku, které je pro ni ale finančně náročná, Koloběh zaplatí deset sezení u dětské 
psychoterapeutky. 
 
Garant: Jindřiška Vinická, Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: 8000 Kč 
Zaplaceno: proti vystavené faktuře od terapeutky 25. 10. 
 
 
57. Asistent pro ukrajinskou holčičku 
 
Ukrajinská holčička, školačka (7. třída), která žije v Říčanech s maminkou. Přišly s první 
uprchlickou vlnou po vypuknutí válečného konfliktu na Ukrajině. Rodina se snaží adaptovat na 
nové prostředí a doufá, že bude moci zůstat, protože se nemá kam vrátit. Děvče docházelo do 
běžné základní školy, ale ukázalo se, že bez ukrajinsky hovořícího asistenta nemůže 
dostatečně dobře pracovat. Bylo jí doporučeno přejít na specializovanou ZŠ Nerudova, 
potřeba asistence v ukrajinštině trvá. Koloběh na žádost ředitelky ZŠ Nerudova asistenci 
zafinancuje.  
 
Garant: Mgr. Macháčková, ředitelka ZŠ Nerudova Říčany 
Hodnota: 4200 Kč 
Zaplaceno: 6. 12. převodem na účet školy proti faktuře od ředitelky/garantky 
 
 
58. Škola v přírodě 
 
Jedná se o rodinu se 4 nezletilými dětmi. Matka s nimi žije sama, otec byl dlouhodobě ve 
výkonu trestu, po propuštění na děti doposud nepřispívá ani se s nimi nestýká. Jedná se o 
velmi sociálně slabou rodinu. Matka dále pečuje o svou nemocnou matku, která vyžaduje 
celodenní péči. Školní pobyt pro děti by si rozhodně nemohla dovolit. 
 
Garant: Mgr. Blanka Spolková, OSPOD Říčany 
Hodnota: 5250 Kč 
Předáno: zaplaceno na účet organizátora akce 11. 11. 22 
 
 



 
 

18 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

59. Lednička 
 
Pro seniorku, která se v nastalé situaci v souvislosti se zdražováním zboží a zvyšováním cen 
za energie dostala do velmi obtížné situace. Paní je na tom velice špatně po finanční stránce, 
žije sama v bytovém domě v Říčanech, využívá přes KC i služeb potravinové banky. Navíc se 
jí porouchala stará malá lednička, takže by hrozilo, že by byla zcela bez tohoto spotřebiče. 
 
Garant: Bc. Kamila Šourková, Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: 5999.- (lednice), 329.- (doručení), celkem 6328 Kč 
Předáno: zaplaceno 11. 11. 2022, dopravcem zajištěna doprava klientce 

 
 
60. Pračka 
 
Maminka samoživitelka, domácí násilí v rodině. Syn ve střídavé péči, partner stálý agresor, 
matka stále psychicky terorizována, otec na syna nepřispívá. Matka se snaží pracovat (má 
dvě práce), ale finanční situace je mimořádně napjatá. Koloběh zakoupil aktuálně velmi 
potřebnou pračku.  
 
Garant: Mgr. Lucie Sochůrková, Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: 7109 Kč (pračka s dodáním do domu)  
Předáno: zaplaceno převodem na účet, doručeno 14. 11. na adresu klientky 
 

61. Terapie  
 
Pro desetiletého chlapce. Maminka přišla s prosbou, že by syn potřeboval pomoci vzhledem k 
šikaně ve škole. Škola to nějakým způsobem řeší, ale jeho „duši“ to nevyléčilo. Rodina bydlí v 
malé „chatrné“ chatce bez vody. Velmi skromné podmínky k bydlení jsou způsobeny dluhy, 
kdy přišla rodina o byt v Praze vzhledem k exekuci, kterou způsobil neplacením soc. 
zdravotního pojištění a dalších „nabalujících“ dluhů lichvářům otec dětí. Tomu je již přes 60 let. 
I tomuto tématu „jak z dluhů“ se v KCŘ s klientkou v Individuálním plánu věnují. Rodina má 
ještě další dvě děti.  
 
Garant: Mgr. Lucie Sochůrková, Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: 8000 Kč 
Předáno: zaplaceno 20. 12. 2022 na účet terapeutky 
  
 
62. Terapie  
 
Klientka Komunitního centra Říčany, mladá maminka tříletého chlapečka. Koncem minulého 
roku se rozešla s otcem dítěte a od té doby se táhnou velmi nepříjemné spory, otec se 
projevuje agresivně, není schopen dohody. Možná i tyto důvody vedly k vážnému onemocnění 
klientky. Momentálně je v rekonvalescenci, nastupuje do nového zaměstnání, je však ve velmi 
vypjatém psychickém stavu. Garantka se domnívá, že by klientce pomohla sezení u terapeuta, 
což maminka s vděčností přijala, ovšem terapii si nemůže finančně dovolit. Koloběh zaplatí 10 
sezení. 
 
Garant: Jindřiška Vinická, DiS., Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: 8000 Kč 
Zaplaceno: 24. 11. fakturou pro paní terapeutku 
 



 
 

19 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

63. Brikety 
 
Pro staršího otce v invalidním důchodu, který jen s obtížemi uživí sebe a svého dospívajícího 
syna (který dojíždí do střední školy). Otcovy zdravotní problémy jsou velké a vyžadují synovu 
asistenci mj. i při hygieně. Otec se synem žijí v nevyhovujících podmínkách, s příchodem zimy 
přebývají v místnostech s teplotou 10 st. C. Koloběh zajistí brikety na vytápění kamen na celé 
zimní období.   
 
Garant: Mgr. Blanka Spolková, OSZV Říčany 
Hodnota: 14 967 Kč 
Předáno: zaplaceno převodem na dodavatele, brikety následně doručeny klientovi 

 
           
64. Dárky pro klienty Cesty integrace 
 
Jako v loňském roce, i letos vytipovala Cesta integrace několik rodin, které jsou v situaci, kdy 
jim každé malé přilepšení pomůže a udělá obrovskou radost. Garantky z CI znají situaci rodin 
a jejich potřeby, zajistí nákup věcí, které jsou jim zapotřebí + každému z nich poukázku do 
supermarketu. Jde o 2+ klientů, 14 dospělých a 7 dětí. Jmenný seznam obdarovaných a 
konkrétní pomoci archivuje Cesta integrace a Koloběh ho má k dispozici.  
 
Garant: Markéta Hubínková, Cesta integrace 
Hodnota: 33 279 Kč 
Předáno: zaplaceno 14. 12. proti faktuře od Cesty integrace, přiložen kompletní seznam 
obdarovaných a dárků pro ně 
            
 
65. Vánoční balíčky pro seniory 
 
Garantka z Komunitního centra vytipovala 25 potřebných seniorů, s nimiž v rámci své sociální 
služby pracuje, a jejichž finanční situace je ve velmi neutěšeném stavu. Také garantka z OSZV 
dodala seznam potřebných klientů, především seniorů, ale také potřebných maminek-
samoživitelek, kterým balíček s poukázkou do supermarketu na 1000 Kč, káva, čaj a drobná 
sladkost zpříjemnily předvánoční čas nebo i vánoční stůl. Koloběh navázal spolupráci s dětmi 
ze ZŠ Magic Hill Říčany, které balíčky připravily a zabalily, a do každého vložily osobní dopis 
pro neznámého obdarovaného. 
 
Garant: Mgr. Blanka Spolková, OSZV Říčany, Bc. Kamila Šourková, Komunitní centrum 
Říčany  
Hodnota: 80 000 Kč (poukázky), 12 118 Kč (kávy, čaje, sušenky), 152 Kč (nálepky s 
věnováním), 259 Kč (pytlíčky a stužky na balíčky), celkem 92529 Kč 
Předáno: dovezeno do sídla OSZV Říčany resp. předáno garantce z KC Říčany 
            
 
66. Notebook 
 
Pro klienta OSZV ve finanční nouzi, rodina je prakticky bez jakékoli elektroniky, notebook 
poslouží všem členům, včetně dětí, které využijí také pro školní povinnosti.  
 
Garant: Mgr. Blanka Spolková 
Hodnota: 7938 Kč (notebook) 
Předáno: 17. 12. 2022 do rukou garantky 
 



 
 

20 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

67. Notebook a tablet 
 
Pro neúplnou rodinu, maminku-samoživitelku se třemi dětmi. Otec rodinu opustil, nijak ji 
nekontaktuje a nijak nepřispívá na chod domácnosti. Rodině pomáhá i Farní charita, ale dražší 
elektronika, kterou by děti potřebovaly i pro práci do školy, se nedaří opatřit. Koloběh zajistí 
notebook a tablet. 

 
Garant: Jindřiška Vinická, Komunitní centrum Říčany 
Hodnota: tablet 4499 Kč, notebook ASUS 8990 Kč, software 799 Kč, celkem 14 288 Kč 
Předáno: do rukou garantky 18. prosince 
 
 
68. Notebook 
 
Pro holčičku z problematické rodiny, která je v řešení OSPOD Říčany. Kromě jiných problémů 
se rodina utápí v problémech finančního rázu, notebook, který by znamenal alespoň základní 
počítačovou gramotnost i pro dcerku, si rozhodně nemůže dovolit. Koloběh zajistí jako velký 
dárek k Vánocům. 
 
Garant: Mgr. Blanka Spolková, OSZV Říčany 
Hodnota: notebook ASUS 8990 Kč, software 799 Kč, doprava 49 Kč, celkem 9838 Kč 
Předáno: 9. 12. do rukou ing. Jany Vilímové z OSPOD Říčany 
 

69. Notebook 
 
Pro klientku OSZV v životní, osobní a finanční krizi. Notebook poslouží celé rodině, i školním 
dětem pro potřeby výuky. Jakákoli „nadstandardní“ technika je pro rodinu za současné finanční 
situace prakticky neřešitelná. Novoroční dárek od Koloběhu bude zároveň významnou 
psychickou podporou, protože rodina se se vstřícností setkává jen vzácně. 
 
Garant: Mgr. Blanka Spolková 
Hodnota: 7938 Kč (notebook), 59 Kč (doprava), celkem 7997 Kč 
Předáno: Ing. Vilímovské z OSPOD Říčany 28. 12. 2022 
 

1 049 953,6 Kč  
 

  



 
 

21 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

3. Kulturní a mezigenerační aktivity pořádané p. o. KOLOBĚH Říčany 

 

V roce 2022 bylo realizována pestrá nabídka kulturních a vzdělávacích/přednáškových aktivit: 

na pravidelné bázi jsou to kurzy Trénování paměti s certifikovanou lektorkou paměti Ludmilou 

Horákovou, které vzhledem k zájmu seniorů probíhaly v průběhu celého roku, Anglická 

konverzace s lektorkou Danou Vařekovou, v níž se potkávají senioři s mladšími účastníky, 

Kurzy ovládání chytrého telefonu s lektorkami Život+, které mají individuální přístup ke 

každému klientovi a průkazně zvyšují gramotnost seniorů v oblasti nových technologií. 

Osvědčený Houbařský kroužek nabídl dvě přednášky/besedy se členem České mykologické 

společnosti ing. Petrem Součkem (Nejznámější hřibovité houby, 27. 6. 2022, Jak voní houby, 

17. 10. 2022), ale také společný výjezd do lesa s rozpoznáváním méně známých druhů hub 

(21. 10. 2022).  

Do Koloběhu se svou přednáškou Naše zahrada na podzim zavítal sadař a zahradník 

František Polesný (10. 10. 2022). O svých zkušenostech ze zahraničních cest a potápění 

pohovořili manželé Filčevovi a své vyprávění s výmluvným názvem Pod hladinou doplnili 

obrazovou i filmovou projekcí (7. 4. 2022), o projektu Semínkovna pohovořila její zakladatelka 

Klára Hrdá v přednášce Od semínka po soběstačnost (21. 2. 2022). 

O prázdninách jsme každé pondělí nabídli Mezigenerační tvoření: maminky, babičky a děti 

společně vytvářely nejrozmanitější výrobky za použití různých kreativních technik. Koloběh 

zajistil zkušené lektorky i veškerý materiál nutný pro tvoření a hotové výrobky si jejich hrdí 

autoři s radostí odnášeli domů. 

Na podzim jsme nabídli další Tvoření: starším i mladším spoluobčanům jsme dali možnost 

vytvořit si i nás na dušičkový svícen z přírodních materiálů (30. 10. 2022), v době adventu pak 

adventní věnec (26. 11. 2022), v obou případech s radou a pomocí lektorky výtvarných aktivit 

Hany Kristkové. 

V roce 2022 jsme se stali jedním ze 4 míst v Říčanech, která se zapojila do historicky první 

Noci s literaturou v našem městě (21. 9. 2022). Od 18 hodin do 22 hodin četla každou 

půlhodinu v Koloběhu herečka a zpěvačka Bára Kodetová týž úryvek ze své oblíbené (v roce 

2022 vydané) knihy a odpovídala na dotazy návštěvníků. 

Kulturně nabitý byl především podzim 2022, kdy Koloběh uspořádal sérii koncertů. V 

Koncertním sále Staré radnice vystoupili brněnské vokálně-recesistické sdružení Black 

Uganda Choir (4. 11. 2022), brilantní klavírista Libor Nováček (14. 11. 2022) nebo 

šansoniérka Bára Kodetová (12. 12. 2022). Návštěvnost byla vynikající i díky faktu, že senioři 

měli díky dotaci na koncerty (POSEZ) toliko symbolické vstupné 90 Kč. 

Vzhledem k válečnému konfliktu na Ukrajině a jeho důsledkům pro Českou republiku 

zafungoval v průběhu roku 2022 KOLOBĚH Říčany i jako významná součást pomoci 

ukrajinským občanům: ve spolupráci s městem uspořádal v průběhu roku několik sbírek 

potřebného materiálu pro Ukrajinu, do nichž se aktivně zapojili dobrovolníci Koloběhu. 

Přijímali, třídili a balili dary, které byly následně odváženy přímo na Ukrajinu, připravovali 

pomoc pro místní Ukrajince, kteří našli azyl v Říčanech a okolí.   

 

 

  



 
 

22 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

4. Výlety pro seniory 

 

Novinkou roku 2022 v širokém spektru aktivit příspěvkové organizace KOLOBĚH Říčany se 

staly výlety pro seniory. Byly reakcí na zvyšující se poptávku ze strany seniorů po společných 

výjezdech za poznáním. KOLOBĚH navázal spolupráci s dobrovolně se v této problematice 

angažující pí. Ivou Dvořákovou, která plán poznávacích výletů po České republice (s jejími 

průvodcovskými službami) připravuje se zvláštním zřetelem k preferencím, zájmům a 

potřebám starších spoluobčanů. 

Zájem o výlety byl od samého počátku enormní, poptávka vždy předčila reálné možnosti (počet 

míst v autobusu). Reakce po uskutečněných výletech byly veskrze pozitivní a Koloběhu 

zajistily velké uznání. Město Říčany podpořilo akce dotací 100 000 Kč, takže cena pro seniory 

byla (v závislosti na vzdálenosti a specifičnosti jednotlivých výjezdů) mnohem nižší než 

srovnatelné akce pořádané jinými organizátory.  

 

Během roku jsme 2022 takto uspořádali 11 výletů: 

 

3/22 Loučeň + Přerov nad Labem 

4/22 Loket + výstava České korunovační klenoty 

5/22 Častolovice + Holice 

6/22 Krásný Dvůr + Kryry 

7/22 Kunštát + Zahrada smyslů 

8/22 Slup u Znojma – Slavnosti chleba 

9/22 Nové Město n. Metují + Slavoňov 

10/22 Strakonice + Mirotice 

11/22 Chrudim + Muzeum loutek 

12/22 Třebechovice p. Orebem + Hrádek u Nechanic (pro velký zájem dvakrát) 

 

Celková účast na výletech byla 455 seniorů.       

  



 
 

23 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

5. POSEZ 

 

KOLOBĚH Říčany, p. o. se stal realizátorem projektu POSEZ v březnu 2020. 

POSEZ = POmoc SEniorům a Zdravotně postiženým. 

Cílem projektu Středočeského kraje je zřídit a provozovat bezbariérová kontaktní místa 

pro stanovené cílové skupiny občanů, konkrétně pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením (OZP) v obcích Středočeského kraje.  

Kontaktní místa v duchu projektu poskytují seniorům a OZP pomoc a podporu v 

definovaných oblastech a realizují aktivity, které mají za účel zkvalitnit jejich život, udržet 

proces socializace, aktivizovat, působit preventivně v oblasti sociálního a pracovního vyloučení 

nebo preventivně v oblasti ohrožení sociálně patologickými jevy. Kontaktní místo POSEZ 

nabízí v prostorách KOLOBĚHu Říčany seniorům a zdravotně postiženým občanům prostor k 

setkávání, prostor, kde získají potřebné informace, kde se jim dostane pomoci s navázáním 

kontaktu s institucemi a organizacemi, kde se mohou zapojit do aktivit pro seniory a zdravotně 

postižené občany. 

Za tímto účelem byla KOLOBĚHu Říčany, p. o. udělena pro rok 2022 dotace 

Středočeského kraje ve výši (150 000 Kč), k níž poměrnou částkou přispělo město Říčany 

(100 000 Kč). Vyúčtování dotace bylo zasláno SK (i zřizovateli p. o.) a bylo schváleno. 

Přibližně polovina finančních prostředků dotace byla vynaložena na mzdu pro 

koordinátorku projektu POSEZ v rámci KOLOBĚH Říčany p. o. (organizace a propagace 

aktivit, přímý kontakt s klienty, vykazování intervencí), dále na platbu lektorů a přednášejících, 

vybavení a materiál pro plánované aktivity (např. výtvarný materiál a papírnické potřeby pro 

letní tvoření apod.), seniorům a OZP – dobrovolníkům v charitním obchůdku byly před svátky 

připraveny drobné balíčky jako poděkování za nezištnou pomoc, Koloběh také pro ně 

zorganizoval výlet (Praha, Břevnovský klášter), v menším rozsahu byly prostředky vynaloženy 

na nezbytné drogistické, hygienické pomůcky, kávu a drobné občerstvení.  

Nebýt dotace projektu POSEZ, byla by většina aktivizačních činností velmi pravděpodobně 

omezena nebo by nemohla být realizována vůbec. Zájem o účast a spolupráci ze strany 

seniorů neustále stoupá, stejně jako počet intervencí (zejména přístup k internetu a tiskárně) 

a návštěv kontaktního místa na Masarykově náměstí. Zvyšuje se i počet a rozmanitost 

nabízených aktivit. Pro rok 2023 je v plánu velký projekt Umělecké akademie seniorů, na níž 

bude Koloběh spolupracovat se ZUŠ Říčany a umožní seniorům realizovat své umělecké 

zájmy a ambice, případně navázat na svá někdejší umělecká studia. 

Chci touto cestou poděkovat Středočeskému kraji a všem realizátorům projektu POSEZ, že 

nám dávají možnost spolupodílet se na nesporném obohacování života seniorů v našem 

městě a jeho okolí. 



 
 

24 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

6. Zpráva o hospodaření KOLOBĚH Říčany, p. o. 

 

Zhodnocení výsledků hospodaření:  

Hospodaření příspěvkové organizace ke konci roku 2022 skončilo kladným hospodářským 

výsledkem 368.414,24 Kč.  

 

Na rok 2022 dostal KOLOBĚH Říčany, p. o. provozní dotaci od zřizovatele 783.000,00 Kč, 

z níž byly zajištěny mzdové náklady, správní poplatky, veškeré fungování obchodu a přilehlých 

prostor a řada činností pro aktivizaci seniorů. KOLOBĚH také získal dotaci od Středočeského 

kraje na projekt POSEZ (150.000 Kč) a účelovou dotaci od zřizovatele na týž projekt 

(v hodnotě 100.000 Kč), které beze zbytku vyčerpal a SK řádně vyúčtoval. Dále obdržel 

účelovou dotaci na financování výletů seniorům ve výši 100.000 Kč, kterou také na stanovený 

účel vyčerpal a řádně zřizovateli její čerpání doložil. Svou vlastní obchodní činností získal k 31. 

12. 2022 965 940,39 Kč za prodej zboží, 17.070 Kč za příjmy z kulturních akcí, 19.230Kč 

činily příjmy z kurzů, 185.500 Kč byla částka za pořádání výletů pro seniory a 1.300 Kč 

příspěvek za používání pračky. Na sbírkový účet bylo během roku 2022 připsáno 1,392.477,96 

Kč. Potřebným lidem bylo pomoženo hmotnou pomocí v hodnotě 1,037.808,03 Kč. 

Ke konci roku měl KOLOBĚH Říčany tyto zůstatky peněžních fondů tvořených podle zák.  

č. 250/2000 Sb. a násl.: rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření:  

1.770,83 Kč, částka FKSP činila k 31. 12. 2022 55.006,00 Kč.  

 

Inventarizace majetku a závazků byla provedena ve smyslu znění §29 až §30 zákona  

č. 563/91 Sb., o účetnictví a násl., ke dni 31. 12. 2022. Fyzickou inventarizaci provedly: Mgr. 

Eva Hazdrová Kopecká, Martina Vavřincová, účetní inventarizaci: Ing. Kateřina Kratochvílová. 

Souhrnné výsledky k 31. 12. 2022 v Kč (v pořizovací ceně): 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě 268 262,63 Kč 

KOLOBĚH Říčany, p. o. nemá žádné úvěry. 

Vypořádání daňového odpočtu: 

KOLOBĚH Říčany, p. o. uplatnila v roce 2022 daňový odpočet ve výši 165.300,00 Kč. 

Prostředky získané touto úsporou na dani budou použity v roce 2023 ke krytí nákladů 

souvisejících s činnostmi, z nichž získané příjmy nejsou předmětem daně v roce. 

KOLOBĚH Říčany, p. o. má dále zákonnou povinnost zveřejnit účetní závěrku v obchodním 

rejstříku, k čemuž dojde po schválení závěrky městem přes datovou schránku. 

 
 

 

  



 
 

25 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

6. 1. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku z roku 2021  

 

 

V roce 2022 skončilo hospodaření KOLOBĚH Říčany p. o. s hospodářským výsledkem  

368 414,24 Kč.   

 

 

Stav finančních fondů organizace k 31.12. 2022: 

FKSP:   55.006,00 Kč  

Rezervní fond: 1.770,83 Kč  

 

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku: 

 

Navrhuji převést veškerý zisk 368 414,24 Kč do rezervního fondu organizace.  

 

 

 

 

V Říčanech dne 30. 4. 2023 

 

         

 

Mgr. Eva Hazdrová Kopecká, ředitelka 

         …………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

26 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

 

7. Závěr  

 

Každý další rok činnosti říčanského Koloběhu znamená upevňování jeho pozice ve 

městě Říčany jako unikátního místa dobrých skutků, dobrých zpráv a lidí dobrých srdcí.  

Dobročinný obchod prokazatelně zlepšuje kvalitu života lidí s ním spojených. Těch, 

kteří darují. Těch, kteří sem chodí pravidelně (někteří dokonce denně!) nakupovat. Těch, kteří 

zde dobrovolně pracují. Těch, kteří jsou díky tomu obdarováni. Nejen materiální podporou, ale 

nesmírně důležitým faktorem naděje, že ve svých problémech nezůstávají sami a je tu někdo, 

kdo jim může a chce podat pomocnou ruku. 

Aktivity pro seniory neustále přibývají – kurzy, kroužky, tvoření, kultura, nově výlety. Ve 

výhledu je Umělecká akademie, v níž budou moci realizovat své umělecké sny a tužby. 

Koloběh opět bude u toho. Protože ví, že senioři naší doby jsou zvídaví, aktivní a plní energie. 

Je smysluplné moci onu energii využít pro radost všech zúčastněných. 

Chtěla bych z pozice ředitelky KOLOBĚHu Říčany poděkovat všem, kdo se na jeho 

chodu jakýmkoli způsobem podílejí, primárně zřizovateli – městu Říčany, bez jehož 

neobyčejně vstřícné podpory by projekt nebyl myslitelný, a použít myšlenku jednoho 

z nadšených „přespolních“ návštěvníků našeho dobročinného obchůdku: „Kdyby tak byl takový 

Koloběh v každém městě, to by bylo…“.  

  

 

        Mgr. Eva Hazdrová Kopecká 

    

 

 



 
 

27 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

8. Příloha 

Obrazová dokumentace některých realizovaných aktivit 

Kulturní akce 

 

 

 

 

Koncert Black Uganda Choir, návštěvnost 62 posluchačů  

 



 
 

28 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

 

 

 

Klavírní recitál Libora Nováčka, návštěvnost 72 posluchačů 

 



 
 

29 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

 

 

 

 

Večer šansonů v podání Báry Kodetové, návštěvnost 64 posluchačů 



 
 

30 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

                              

 



 
 

31 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

Mezigenerační tvoření 

 

   

   

   

  



 
 

32 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

Výlety pro seniory 

 

 

 



 
 

33 
www.kolobeh-ricany.cz, www.facebook.com/kolobehricany,info@kolobeh-ricany,cz 
 733 273 344, 739 989 672 

 

 

 

 


